UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Coordenação de Extensão

EDITAL Nº 30/2015

  A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público que estão

abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao Programa de Voluntariado de Extensão -

VEX/UCPel.

1. Vagas:

PROJETO VEX

Ilha dos Marinheiros 20

2. Cronograma e Prazos:

Atividades  Datas  Locais

Prazo de Inscrições
14 de maio até 20 de

maio de 2015.
Formulário online disponível no site UCPel e link:

http://goo.gl/forms/fBYfHDgFN2

Período de análise
21 e 22 de maio de

2015. -

Resultado 25 de maio de 2015. NAE e enviado por e-mail

Data limite para entrega da
documentação 29 de maio de 2015. NAE

Início/Término das Atividades
01 de junho a 30 de

junho de 2015. -

3. Requisitos para inscrição:

3.1 ficha de inscrição online preenchida;

3.2 estar regularmente matriculado em um dos cursos de graduação da UCPel;

3.3 apresentar bom desempenho acadêmico, com aproveitamento não inferior a 7,5 (sete e

meio).

4. Documentação necessária para os selecionados:

4.1 Cópia da carteira de identidade;

4.2 Histórico Escolar.

5. Compromissos do aluno:

5.1 Expor os resultados parciais e finais no Congresso de Extensão organizado anualmente

pela UCPel;

5.2      Cumprir o plano de trabalho estabelecido;

5.3   Apresentar efetividade mensal nos dias 15 e 30 do mês de junho na condição de

fornecimento de certificado.

6.  Certificação:

6.1 O certificado de extensão será expedido mediante a apresentação das efetividades

mensais indicadas no item 5.3;

6.2 Tiver participado do projeto por no mínimo 1 mês e obtiver frequência acima de 75%

comprovada por entrega de efetividade mensal.

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos quatorze dias do mês de maio de
dois mil e quinze.

Profª. Patrícia Haertel Giusti

Pró-Reitora Acadêmica